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W Dolinie Karpia

Suma podjazdów: 670 m
Przewyższenie: 126 m
Drogi przez las: 4,7 km 

Oznaczenie trasy w terenie:
 8 km   3,3 km

 2,5 km
bez szlaków: 28,7 km

Drogi asfaltowe: 41,5 km
Drogi utwardzone  
i gruntowe: 1,0 km

Kościół w Woźnikach

Woźniki  Witanowice  Lgota  Tłuczań  Marcyporęba   
Wysoka  Klecza Dolna  Roków  Woźniki

42,5 km
trudna

Widok na Kraków

Winnica Wieliczka Kościół św. Sebastiana w Wieliczce

11

Przebieg trasy:
0,0  Woźniki Poznawanie zachodniej 

części Pogórza Wielickiego zaczyna-
my w miejscowości Woźniki. W cen-
trum wsi znajduje się wspaniale pre-
zentujący się kościół.
A  Drewniany kościół pw. Wniebo-

wzięcia NMP w Woźnikach z XVI w. 
W  1966 r. odbudowany po pożarze, 
który miał miejsce 7 lat wcześniej. Na-
leży do nielicznej grupy drewnianych 
kościołów w Małopolsce posiadają-
cych odrębne więźby dachowe dla 
każdej części budowli. Wewnątrz cen-
ny drewniany krzyż z XIV w. umiesz-

Trasa przebiega przez zachodnią część Pogórza Wielickiego, stanowiącego zarazem 
północno-wschodnie okolice Wadowic. Na zdecydowanej długości prowadzi droga-
mi asfaltowymi o niewielkim i średnim natężeniu ruchu samochodowego oraz przez 
tereny otwarte, nierzadko bardzo panoramiczne. W okolicach Rokowa zobaczymy 
Beskid Mały i Wadowice u jego stóp,a w Tłuczani Pogórze Wielickie, dolinę Wisły 
i Garb Tenczyński. To jedna z dłuższych i trudnych tras zaprezentowanych w prze-
wodniku, z wymagającymi podjazdami do winnicy Hebridium, na przeł. Zapusta  
i na wzgórze Cypel w Rokowie. Spośród wszystkich szlaków rowerowych, którymi 
będziemy podążać, tylko 8-kilometrowy czerwony szlak rowerowy Doliny Karpia 
jest dobrze oznaczony w terenie. Oznaczenie pozostałych praktycznie nie istnieje. 
Dlatego podstawą nawigacji w czasie tej wycieczki będą opis i mapa w przewod-
niku. Najbliższą trasą VeloMałopolska jest Wiślana Trasa Rowerowa, oddalona ok.  
5 km od Marcyporęby.

czony na belce tęczowej. Przed ko-
ściołem wolno stojąca dzwonnica.

Udajemy się ul. Kościelną w kierun-
ku południowym, do ul. Wadowic-
kiej, z  której tuż za sklepem skręcamy 
w lewo, w wąską asfaltową ul. Górną.

2,7  B  Winnica Hybridium
Pomysł założenia własnej winnicy 
i produkcji winiarskiej wyrósł z gastro-
nomicznej pasji jej właściciela, posia-
dającego także kilka znanych restau-
racji w Krakowie.
Winnica ta powstała w 2008 r. w niewiel-
kiej wsi Witanowice. Usytuowana jest na 
wys. nieco ponad 300 m n.p.m. na stoku 
o południowej wystawie. Zajmuje po-
wierzchnię ok. 2 ha, na której posadzo-
no łącznie około 5500 sadzonek.
Kontakt: Winnica Hybridium – Witanowice
Witanowice koło Wadowic
tel. 501 434 554, www.hybridium.pl
hybridium @www.hybridium.pl

7,1  C  Pomnik pacyfikacji, do jakiej 
doszło w niedzielę 29 października 
1944 r. Wówczas do Przysiółka Pod-
las w Lgocie wkroczyli Niemcy, którzy 
doszczętnie zniszczyli osiedle i zamor-

3,3  Punkt widokowy na Kraków.

3,6  C  Siercza, dwór – dawna wła-
sność Lubomirskich, przebudowana 
przez kolejnych właścicieli Sierczy. Ak-
tualnie znajduje się on w posiadaniu 
Zgromadzenia Sióstr Urszulanek, któ-
re przejęły go w 1921 r. Obok dworu 
wzniesiono kaplicę, która pełni obec-
nie funkcję kościoła parafialnego.  

7,3  D  Winnica Wieliczka
Założona w 2013 r. znajduje się 
w  miejscowości Pawlikowice, zale-
dwie 3 km na południe od solnego 
miasta, które użyczyło jej swojej na-
zwy. Poza samym winem i degustacją 
winnica oferuje bardzo rozbudowany 
i nietuzinkowy program enoturystycz-
ny z możliwością osobistego zaanga-
żowania się w prace przy uprawie win-
nicy i produkcji wina. Całe to ambitne 
przedsięwzięcie zostało wymyślone 
i jest realizowane przez najbardziej 
znaną w świecie polską enolożkę, 
Agnieszkę Wyrobek Rousseau oraz 
śląskiego winiarza, Piotra Jaskółę. 
Biodynamiczna uprawa realizowana 
jest na wyniosłym widokowym zboczu 
wzniesienia zwanego Laskowiec, gó-
rującym nad dawnymi zabudowania-
mi dworskimi w Pawlikowicach. Jeśli 

chodzi o odmiany to wybór padł na 
szlachetne odmiany Vitis vinifera. Po-
nadto winnica oferuje świetne cydry, 
a także naturalne kosmetyki robione 
na bazie wytłoków z winogron i innych 
uprawianych tu roślin.
Kontakt: Winnica Wieliczka
Pawlikowice 1a, 32-020 Pawlikowice
tel. 12 350 61 16
www.winnicawieliczka.com
info@winnicawieliczka.com

9,6  Początek długiego podjazdu 
do Dobranowic.

E  Biskupice, kościół pw. św. Mar-
cina – malowniczo usytuowana na 
wzgórzu gotycka świątynia datowana 
jest na XV w. W XVIII w. przebudowa-
no ją w stylu neogotyckim. Wnętrze 
głównie późnobarokowe.

20,8  Tomaszkowice, dwór z XIX w., 
odremontowany, obecnie własność 
prywatna.

20,8  F  Wieliczka, kościół pw. św. Se-
bastiana – drewnianą świątynię wznie-
siono w 1581 r., a przebudowano 
w XVIII w. Z tego okresu pochodzi ob-
raz św. Sebastiana, który umieszczono 
w rokokowym ołtarzu głównym.
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Interaktywne Centrum Pszczelarstwa Apilandia

Wnętrze kościoła w Marcyporębie

11
dowali ośmioro mieszkańców. Akcja 
była odwetem za nieprzemyślany atak 
grupy żołnierzy radzieckich na patrol 
niemiecki. Obelisk ten wybudowano 
w 1984 r. w miejscu tragedii.

9,8  D  Pomnik lotników amerykań-
skich. 13.09.1944 r. 115 amerykań-
skich samolotów wyruszyło z Włoch 
w celu zbombardowania hitlerowskich 
urządzeń przemysłowych w rejonie 
Oświęcimia i Trzebini. Podczas powro-
tu jeden z samolotów został trafiony 
pociskiem niemieckiej artylerii prze-
ciwlotniczej i upadł na polach Zyga-
dowic. 10 poległych członków załogi 
pochowano w leśnej mogile na skraju 
wsi. Po wojnie Amerykanie ekshumo-
wali ich zwłoki, a w 1991 r. w miejscu 
pochówku wzniesiono pomnik.

11,3  Skręt w prawo. Od tego miejsca 
aż do Marcyporęby poprowadzi nas od-
nowiony i doskonale oznakowany Szlak 
Doliny Karpia.

12,6  E  Winnica Tłuczań
Założona w 2015 roku winnica o pow. 
niespełna 1 ha usytuowana jest na 
południowym stoku, na wys. 320-
340 m n.p.m. Znajduje się przy szla-
ku rowerowym Doliny Karpia oraz 
w otoczeniu lasu i pól. To dzięki tym 
atutom obecny właściciel zamierza 
w niedalekiej przyszłości świadczyć 
również usługi agroturystyczne. Wina 
produkowane są tutaj metoda trady-
cyjną – to znaczy, że proces stabilizacji 
przeprowadza się poprzez długie, pół-
toraroczne leżakowanie. Powoduje to 
wzrost trwałych walorów smakowych 
i ekologicznych tutejszego trunku.
Kontakt: Winnica Tłumaczań 
Tłuczań 98, 34-114 Tłuczań
tel. 502 747 317

19,3  F  Kościół drewniany św. Marci-
na w Marcyporębie z 1670 r. Obiekt 
jest konstrukcji zrębowej, z nawą 

i prezbiterium krytymi wspólnym dwu-
spadowym dachem. Wieża od strony 
kruchty została dostawiona dopiero 
w  latach 70. XX w. Wewnątrz warto 
zwrócić uwagę na dwa bogato zdobio-
ne cenne portale: jeden tzw. długo-
szowski, drugi manierystyczny.

20,5  Na przydrożnym słupie zielona 
strzałka szlaku rowerowego wskazuje 
nam dalszą trasę w prawo. Najpierw 
utwardzoną drogą, następnie grunto-
wą dojeżdżamy do widocznego pod la-
sem samotnego domu. Tam odnajduje-
my po lewej stronie drogę leśną, którą 
wyjeżdżamy na przełęcz Zapusta.

31,7  G  Interaktywne Centrum 
Pszczelarstwa Apilandia. Podobno je-
dyne takie miejsce w Polsce promujące 
tematykę pszczół i tajników ich życia. 
Część centrum stanowi nowoczesna, 
multimedialna ekspozycja. Prowadzo-
ne są warsztaty pszczelarskie w nale-
żącej do Centrum pasiece edukacyjnej. 
Oferowane są także zabiegi pielęgna-
cyjne przy użyciu naturalnych kosme-
tyków produkowanych na bazie miodu.

32,6  Skręcamy w lewo, tuż za mostem 
i przed zieloną tablicą z nazwą miejsco-
wości Roków.

33,1  Stawy, które mijamy, są częścią 
historycznego zagłębią hodowli karpia, 
nazywanego właśnie Doliną Karpia H . 
Jest to obszar o wybitnych walorach 
przyrodniczych i kulturowych, rozciąga-
jący się w dolinach Wisły, Skawy i Soły. 
Dolina Karpia to teren atrakcyjny pod 
względem turystycznym, szczególnie 
dla miłośników wędkarstwa i obserwa-
cji ptaków. Malownicze stawy, piękne 
widoki na pobliskie Beskidy, a przede 
wszystkim bogata sieć szlaków rowero-
wych, łącznie z wybudowaną ostatnimi 
laty Wiślaną Trasą Rowerową, sprawia-
ją, że kraina ta jest doskonałą propozy-
cją dla rowerzystów.

42,5  Woźniki – koniec trasy.

Informacje praktyczne
Najbliższe sklepy i serwisy  
rowerowe:

Blue Sport, ul. Legionów 24, Wadowi-
ce, tel. 502 506 012
Good Sport, ul. J. Piłsudskiego 25, Wa-
dowice, tel. 502 359 460
Oskar Zator, Rynek Główny 1, Zator, 
tel. 33 841 09 47
Wypożyczalnia rowerów elektrycznych
EpicBike, Jaroszowice 230a koło Wa-
dowic, tel. 608 235 121

Najbliższa stacja kolejowa  
do miejsca startu: 

Wadowice – 8,5 km z Woźnik
Brzeźnica – 3,5 km z Marcyporęby

Najbliższa trasa: 8. Z Mogilan przez Po-
górze Wielickie, str. 39 
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